

## HOMOLOGACIÓN DE CUMPLIMIENTO CON LAS ESPECIFICACIONES UNE 0065 EN LO REFERENTE A LAS MASCARILLAS "HIGIÉNICAS REUTILIZABLES"

Nombre del emisor del documento: **LUANVI S.A.** 

Laboratorio que certifica las pruebas:



Referencia de los productos objeto del presente documento:

Mascarillas "HIGIÉNICAS REUTILIZABLES"

El emisor de este documento declara lo siguiente, conforme a los datos que se incluyen a continuación:

1. Las mascarillas fabricadas por **LUANVI S.A.** Son conforme a la especificación UNE 0065, mascarillas higiénicas reutilizables para adultos y niños. Requisito de materiales, diseño, confección, marcado y uso, de acuerdo con los siguientes detalles:

## **FICHA DE LOS MATERIALES**

Tejidos para ser usados en la confección de mascarillas de tres capas de la siguiente forma:

- 1 capa de tejido interlock de poliéster (125 g/m2) sublimado
- 1 capa de tejido interlining termofusible (53 g/m2)
- 1 capa de tejido interlining termofusible (53 g/m2)

Datos de fabricante:

Nombre-LUANVI S.A.

Localidad-Paterna (Valencia)

Web- www.luanvi.com

Teléfono-963056001



## Detalles técnicos:

- Material lavable- SI
- Método de lavado
  - o Lavado y desinfección de mascarillas con detergente normal y agua a temperatura 60º (ciclo normal lavadora)
- Número mínimo de lavados acreditados por laboratorio para mantener las prestaciones según norma UNE 0065 - 5 lavados
- Los materiales utilizados en esta mascarilla resisten múltiples ciclos de lavado sin perder su aspecto original.
- Resultado ensayos de la mascarilla sin lavar:
  - o Eficacia a la filtración bacteriana (BFE): 96,57%
  - o Respirabilidad: 37,6 Pa/cm2
- · Resultado ensayos de la mascarilla tras lavados:
  - o Eficacia a la filtración bacteriana (BFE): 91,81%
  - o Respirabilidad: 35 Pa/cm2

Tras pasar satisfactoriamente todos los requisitos de la normativa UNE 0065, el instituto oficial de investigación textil AITEX nos otorga la **homologación 2020TM1726/27** para la mascarilla higiénica reutilizable fabricada por Luanvi.

Paterna (Valencia) mayo de 2020

**Vicente Tarancon Gomez** 

Presidente de Luanvi